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Split, 28.10.2021. 

UR.BROJ: 110/21. 

 

 

Z  a  p  i  s  n  i  k 
sa 4. sjednice Izvršnog odbora Športskog saveza invalida grada Splita, 

održane 26. 10. (utorak) 2021. godine u prostorijama Saveza, Odeska 6. 

 

 

Prisutni: 

               M. Bakić, T. Bagat, M. Grčić, M. Jukić, D. Maretić, R. Zidar,  

Odsutni: 

               M. Banović,  

Ostali prisutni: 

                       H. Kujundžić. 

 

 

                                          D n e v n i    r e d: 

1. Verifikacija zapisnika sa 3. sjednice I.O. Saveza, 

2. Plan rada, Financijski plan i Plan Saveza za 2022. godinu, 

3. Informacija o kampu HPO-a, u okviru projekta Jačanja kapaciteta stručnog rada, 

4. Dopis pravobraniteljice za osobe s invaliditetom gradskim vijećnicima Splita i odgovor 

na dopis, 

5. Dopis članica Saveza, PK „Mornar“ i TK „Galeb“, te donošenje zaključka o istom, 

6. Informacije o prestanku rada Kluba, 

7. Razno. 

 

 

ad 1. 

 Izvršni odbor jednoglasno je usvojio zapisnik sa 3. sjednice. 

 

ad 2. 

 Predsjednik Saveza prisutne je upoznao da je Savez po prvi puta otvoreno išao sa 

zahtjevom gradu Splitu za sufinanciranje troškova plaća trenera sa EU projekta koji je 

uspješno odrađen. Treneri angažirani na EU projektu su budućnost Saveza. Nakon uspješnog 

završetka provedbe EU projekta Savez je dobio od Grada 60.000,00 kuna za sufinanciranje 

plaća trenera za tri mjeseca (od 4. do 6. mjeseca 2021. godine), a od HPO-a  sufinanciranje 

pet trenera za šest mjeseci nastavka rada, do kraja 2021. godine.  

 Financijski plan Saveza za 2022. godinu razlikuje se u odnosu na 2021. godinu, u 

iznosu sredstva za stručni rad 5 trenera, na pola radnog vremena, za cijelu 2022. godinu. 

 Sportske aktivnosti i programi Saveza su navedena sa pretpostavkama, budući HPO 

nema izrađen kalendar natjecanja.  
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Planirana sredstva u financijskim stavkama Saveza, očekivana od SD Županije, ostala 

su u okvirima planiranih sredstava od prošle godine. Kako se financiranje sportskih aktivnosti 

od strane Županije, odvija preko Zajednice športskih saveza i udruga, za očekivati je bolju i 

uspješniju suradnju od strane Županije.  

  

ad 3. 

 Predsjednik Saveza prisutne je upoznao sa idejom HPO-a o organizaciji kampa u 

okviru projekta Jačanje kapaciteta članica HPO-a. Kamp bi se trebao održati u mjesecu 

prosincu, a na njemu će sudjelovati svi treneri i korisnici projekta Jačanja kapaciteta članica 

HPO-a.  

 Stručni suradnik je prisutne upoznao sa statusom Saveza u vezi sudjelovanja na 

kampu. Savez će predstavljati treneri iz projekta Jačanja kapaciteta članica HPO-a, kao i 

treneri sa EU projekta čije plaće sufinancira HPO. Korisnici će biti iz pet sportova, većini 

korisnika ovo će biti njihovo prvo iskustvo sportskog putovanja zbog čaga su pojedini 

roditelji pružali otpor, kao i zbog neizvjesnosti razvoja situacije u vezi pandemije covid-19. 

Troškovi sudjelovanja na kampu biti će financirani od strane HPO-a. 

 

ad 4. 

 Dolaskom lijepih vijesti iz Tokija sa Paraolimpijskih igara i osvajanja medalja naših 

paraolimpijaca, dolazi do raznih reakcija i medijskih istupa naših sportaša, a posebno njihovih 

trenera, ne tražeći potporu i podršku matičnog Saveza, odgovornog za sport soba s 

invaliditetom (navodimo neke od činjenica – konferencija za medije na Aerodromu, za 

osvajače medalja na PI u Tokyu, bez aktivnog sudjelovanja Saveza u organizaciji; medijski 

istup Ivana Mikulića, osvajača srebrne medalje na PI u Tokyu; natpisi novinara o postavljanju 

ploča na Zapadnoj obali, te reakcije splitskih Gradskih vijećnika). 

 Uz sve navedene događaje, Savez je dobio Dopis pravobraniteljice za osobe s 

invaliditetom, poslan gradskim vijećnicima Splita, naslovljen na vijećnika g. Jakova Prkića,  

vezano za nabavku pomoćnog liftera za osobe s invaliditetom na bazena Poljud.  

Na dobiveni mail Savez se očitovao, upoznavši pravobraniteljicu, ali i gradske vijećnike sa 

svim pokrenutim radnjama za nabavku pomičnog liftera, u suradnji sa gradom Splitom i 

JUŠO-a Split.  

Očitovanje Saveza naišlo je na odobravanje odgovornih u Gradu Splitu, kao i u JOŠO-a Split, 

smatrajući da je to kvalitetan put za stvaranje buduće kvalitetne suradnje sa odgovornim 

institucijama grada Splita. 

  

ad 5. 

Predsjednik Saveza prisutne je upoznao sa Dopisom članica Saveza, PK „Mornar“ i 

TK „Galeb“, navodeći da su isti dostavljeni na porti HEP-a, bez obavijesti o dostavi. 

Savez je 25. listopada 2021.godine, službeno dobio zahtjev za očitovanje od strane 

Splitskog saveza športova, po navedenim dopisima članica. 

Dopisi sadrže neupitne zahtjeve o financiranju paraolimpijaca, osvajača medalja u 

Tokyu, kao i njihovih Klubova, tražeći izjednačavanje prava klubova, sa klubovima osvajača 

olimpijskih medalja u Tokyu. Također, smatraju da Športski savez invalida grada Splita, 

nelegitimno i neutemeljeno, vrši isplate stipendija paraolimpijcima. 
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Iz dopisa se jasno vidi želja za individualnim rješavanjem uočenih nejednakosti 

sportaša s invaliditetom, a doslovno se ne spominje sustavno rješavanja svih uočenih 

problema, uključujući u to sve i postavljanje ploča splitskim paraolimpijcima, na Zapadnoj 

obali.  

Ovim nastupom članice Saveza pokazale su svoj odnos prema Savezu i svim 

članicama Saveza, ali i jasno dale do znanja kako ih ne interesira zakonsko ustrojstvo u 

sportu, propisano Zakonom o sportu. U svojim istupima nisu se ustručavali vrijeđati 

institucije Saveza, kao što su Predsjednik i Izvršni odbor Saveza, neargumentiranim 

mišljenjima i sumnjama u vjerodostojnost rada i djelovanja tih Tijela. 

Zaključak je da će Športski savez invalida grada Splita o svim dopisima klubova 

očitovati, te o svemu izvijestiti krovne organizacije sporta, kako na lokalnom (Splitski savez 

športova), tako i na državnom nivou (Hrvatski paraolimpijski odbor). 

 

ad 6. 

 Izvršni odbor Saveza zaprimio je Zapisnik atletskog sportskog kluba osoba s 

invaliditetom „Poskok“ o gašenju članice, te će slijedom istog zatražiti odluku Skupštine o 

prestanku članstva Kluba u ŠSI Split.  

 

ad 7. 

 Predsjednik Saveza je prisutne upoznao da jučer na porti HEP-a preuzeo Zahtjev PK 

“Mornara“ kao najžalosniji i najsramotniji dokument. Isti je poslan i gradu Splitu. U Zahtjevu 

se navodi da Savez radi nelegitimno i nelegalno, a sve u cilju ostvarivanja financijske koristi 

PK “Mornara“.  

 Predsjednik navodi da je PK “Mornar“ od pristupa u privremeno članstvo Saveza 

napravili samo loše sportu osoba s invaliditetom. 

 Predsjednik je prisutnima pročitao očitovanje koje bi ispred Izvršnog odbora poslali 

Klubovima, ali i gradskim institucijama koje su upoznate sa zahtjevima Klubova. 

 Roberto Zidar navodi da će od Hrvatskog paraplivačkog saveza tražiti mišljenje 

Izvršnog odbora o navedenim zahtjevima Kluba, člana HPPS-a, temeljem kojeg se otvara 

mogućnost traženja isključenja Kluba članice. Smatra time i realnim da traži od Skupštine 

izglasavanje isključenja Kluba članice, iz Hrvatskog paraplivačkog saveza. 

 Dragan Maretić smatra da nije korektno od strane Klubova, da na ovakav način traže 

prava, svjesno preskačući legalnu i zakonski jedinu organizaciju koja skrbi o sportu osoba s 

invaliditetom. 

 Izvršni odbor je donio dinamiku slanja dopisa vezno uz nastalu situaciju i to: 

- Dopis gradu Splitu, Splitskom savezu športova, PK „Mornar“ i TK „Galeb“ 

- Dopis Hrvatskom paraolimpijskom odboru.  

 

Predsjednik je prisutne upoznao da je u izradi novi Statut i Pravilnik o izboru predstavnika 

u Skupštini Splitskog saveza sportova (u nastavku SSŠ). Naglašava da je stručni suradnik u 

suradnji sa g. Mirom Renićem ispred Saveza poslao komentare na oba dokumenta.  

Stručni suradnik upoznao je Odbor sa detaljima komentara na oba dokumenta. Naglašava 

kako je predloženo, da se u člancima Statuta i Pravilniku o izboru predstavnika, koji govore o 

predstavnicima u Skupštini SSŠ-a, promjeni broj glasova koje je naš Savez do sada imao i to 

sa jednog glasa na tri glasa u Skupštini SSŠ-a.  
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Uz prijedlog broj glasova u Skupštini SSŠ-a, predloženo je da u Izvršni odbor SSŠ-a bude 

jedan predstavnik ŠSI Split.  

Svi poslani komentari na oba dokumenta SSŠ-a su navedeni s ciljem stvaranja boljeg 

statusa Saveza u SSŠ-a, kao i razvoja i unaprijeđena sporta osoba s invaliditetom, u gradu 

Splitu. 

Predsjednik je upoznao prisutne da su predloženi članovi ispred Saveza za novoosnovano 

Povjerenstvo za pristupačnost grada Splita i to Mijo Bakić, Tugomir Bagat i Sven Maretić. 

Prijedlog je jednoglasno prihvaćen. 

 Stručni suradnik je prisutne upoznao da se Savez prijavio na natječaj Zaklade 

paraolimpijac i to sa projektom Promocija sporta osoba s invaliditetom u gradu Dubrovniku. 

 Predsjednik je prisutne upoznao da je Hrvatski paraolimpijski odbor, zajedno sa 

Športskim savezom invalida grada Splita, prijavio kandidaturu grada Splita za domaćinstvo 

Svjetskog prvenstva u parastolnom tenisu 2022. godine. 

 

 

Odbor je završio sa radom u 17:35 sati. 

 

                                                                                                        

 

 

Zapisničar:    Predsjednik Saveza: 

 

Hrvoje Kujundžić    Mijo Bakić 


